关于举办思政课教师线上培训的通知

马克思主义学院、全体思政课教师：

为全面落实立德树人根本任务，提升我校思政课教师的

政治素养、理论水平和教学能力，经研究决定，举办思政课

教师线上培训。现通知如下：

一、培训对象

全体思政课教师

二、培训时间

2026 年 1 月 12 日——2026 年 3 月 5 日

三、培训方式及要求

1.登录 https://i.chaoxing.com，单位绑定“聊城大

学”，选择“应用中心”→“我的研修”→“2026 年寒假思

政课教师线上培训”。

2.登录手机或电脑学习通客户端找到“我的研修”→

“2026 年寒假思政课教师线上培训”。

3.教师需完成全部 12.5 学时课程学习，并提交一篇学

习总结，方能取得学时证明。

联系人：于寒， 电话：8239030

四、课程设置

党委教师工作部

2026 年 1 月 9 日

模块 课程名称 主讲教师 单位

思政师德

师风

习近平总书记高校思政工作会

议讲话精神解读
李松林 首都师范大学

高校教师如何培育和践行社会

主义核心价值观
辛向阳 中国社会科学院

时事热点和

政策解读

高校教师如何深刻理解“四个

意识”科学内涵
祝志男 首都师范大学

人工智能

赋能教学
AI 赋能课程教学探索与实践 陈斌 北京大学

智慧课程

建设

AI&知识图谱赋能智慧课程设计

与实践
武文颖 大连理工大学

思政课程教

学设计及方

法

基于 VR 虚拟现实技术的思政课

智慧教学设计与探索
罗志佳 新疆师范大学

提高思政课吸引力:共同解决问

题型教学方法的价值、基本形

态及运用

李艳梅   吉林大学

“马克思主义基本原理”课教

学改革的“师生四同”模式
马梦菲 南开大学

思政课程

理念

高校“形势与政策”课教学要

点的多维解析
甘玲 河北科技大学

当前我国社会思潮新趋势及其

影响
杨洋 中国传媒大学